
veibygging fra alle kanter. I 1923
gikk fylkets veiplan ut på at der
ennu mangler å bygge 3789 km.
offentlige veier for et anslagsbe
løp på kr. 110419000.
Foruten på 10 parseller av

Nordlandsveien har veivesenet ar
beider igang på 12 andre hoved
veianlegg, 8 bygdeveianlegg ined
direkte statsbidrag samt 5 såkalte
utbedringsanlegg med omlegnin
ger Øog utbedringer av eldre ho
vedveier. Hertil kommer 78 byg
deveianlegg som drives med bi
drag fra fylke eller stat (fylkesvei
fondet). I denne forbindelse kan
også nevnes at der ved nødsmid
ler fra staten er kommet igang
arbeide på 10 nye veganlegg.
Det er således en betydelig an

leggsvirksomhet som nu foregår
— Øog i årenes løp vil det nok
monne så de krav efter
hvert i noen grad kan bli tilgode
sett. Men de midler som bevilges
er små i forhold til behovet, så
fremgangen blir allikevel relativ
liten. Man kan regne med at der
med de nuværende bevilgninger
— krise- Øog nødsmidler medregnet
— årlig ferdigbygges ca. 30 km.
Øog 20 km. bygdevei. Dette
ikke meget når det sammenholdes
med de veikrav som blev fremsatt
i 1923 på tilsammen 3789 km. nye
veier. Efter forholdene nu skulde
der således ennu gå 75 år før
disse veier er bygget.
Fra statsmyndighetenes side har

man vært fullt opmerksom på vei
nøden i Nordland, idet dette fylke
hvert år tildeles 10,3 pst. av den
samlede nettobevilgning på stats
veibudgettet, hvilket er den høie-,
ste prosentsats for samtlige fylker.

Jeg nevnte innledningsvis at vei
vesenet nu må bvgge Øog vedlike
holde veiene efter andre prinsip
per enn før Øog at dette skyldes
biltrafikkens utvikling.
Da hestekjøringen var enerå

dende på veiene var det om å
gjøre å få disse så flate som mu
lig. Det gjaldt fremforalt å und
gå sterke stigninger. Kurvene der
imot var det ikke så nøie med,
idet trafikken jo dengang foregikk
i et moderat tempo. Seiv om vei
banen på grunn av skarpe kurver
ikke var oversiktlig hadde dette
mindre betydning for trafikksikker
heten.
Veibanen blev tidligeie på de

tyngst trafikkerte veier utført som
valsede pukkstensdekker. Ellers
var grusdekket for lettere trafikk
det almindelige.
Bilteknikken hadde under ver

denskrigen utviklet sig sterkt. Ef
ter krigens ophør tok den almin
delige biltrafikk som bekjent et
veldig opsving. I vårt land fikk
man også merke det. Bilene treng
te inn overalt Øog skaffet veivedli
keholdet de største vanskeligheter.
Det viste sig nemlig at de tidli
gere utmerkede pukkstensdekker
nok var bæredyktige, men ikke
tålte den hurtige trafikk Øog derfor
fikk wslaghull". Grusveiene tålte
ikke den tyngre trafikk de nu blev
utsatt for Øog fikk hjulspor.
Trafikken vokste hurtigere enn

evnen til å rette på alle de van
skeligheter som de nye forhold
førte med sig, Øog det truet med
fullstendig sarnmenbrudd for vei
vedlikeholdet. Hertil bidrog kom
munenes Øog fylkenes sviktende
evne til å greie de strekt økende
vedlikeholdsutgifter.
Redningen skyldtes to forskjel

lige forholdsregler, den ene av
teknisk Øog den annen av økono
misk art.
Under en studiereise i Amerika

blev veidirektør Bålsrud opmerk
som på grusdekkenes evne til å
tåle betydelig trafikk, når de blev
behandlet på den rette måte. Hit
til hadde vi her i landet kun hatt
de fra gammel tid kjente småred
skaper å utbcdrc grusveiene med.
Dette strakk ikke til hvor trafik-

Ken var stor. Man måtte gå over
til maskinhjelp, hvis man på kort
tid Øog med rimeiige midler «kul
de kunne gjøre sig håp om å
holde veiene i skikkelig stand.
Det blev nu spørsmål om å an

skaffe store Øog forholdsvis kost
bare grusskraper Øog veihøvler med
maskindrift. Dernest å skaffe pen
ger til drift av sådanne maskiner,
Øog til alt annet som kreves for å
opna et godt vedlikehold i det
hele tatt av de sterkest trafikerte
veier. Dette førte til at stortinget
i 1926 på veidirektørens initiativ
bestemte at motorvognavgiftene —
som tidligere blev fordelt på fyl
kene Øog herredene — herefter
skulde gå til vedlikehold av de
viktigste gjennemgangsveier, de
såkalte riksveier. Senere blev ben
sinavgiften innført Øog motorvogn
avgiftene derved forhøiet så me
get at trafikken seiv nu skaffer
midler til vedlikehold av riksveie
ne. Disse styres av centraladmi
nistrasjonen som øverste instans.
Der kreves distriktsbidrag til riks
veivedlikeholdet, Øog dette er nu
kun 1/5.
Ved de forholdsregler som så

ledes blev tatt viste det sig mu
lig både å sette grusveiene istand
Øog å tåle en betydelig trafikk Øog
å skaffe de nødvendige pengemid
ler til riksveivedlikeholdet uten at
fylkene eller herredene blev uri
melig beskattet. Det bemerkes at
man i almindelighet regner med
at gode grusveier under rasjonelt
vedlikehold skal kunne greie en
trafikk med inntil 500 motorvog
ner pr. dag.
Riksveivedlikeholdet kom igang

1. jan. 1928 Øog har vist sig å være
den rette løsning av vedlikeholds
problemet.

Veivesnets opgave på vedlike
holdets område er nu — foruten
det vanlige arbeide med veibanen
— å forsterke eller bygge om de
utallige bruer som er for svake
°g ngger som en hindring for
utvikling av biltrafikken. Dernest
utvidelse av veibredden, utbedring
av skarpe kurver Øog opsetning av
solide rekkverk.
Det sier sig seiv at man ved

bygging av nye veier tar de sam
me hensyn. Bruene bygges for
tung trafikk. På hovedveiene i
almindelighet for 9 tonns aksel
trykk — eller omtrent samme be
lastning som ved en fullastet jern
banevegn av vanlig type. Ennvi
dere søkes kurver undgått seiv
om det må skje på bekostning
av stigningsforholdene.
Når trafikken er blitt så betyde

lig at man har nådd lønnsom
hetsgrensen for grusveier, vil man
stå overfor nødvendigheten av å
gå over til de såkalte halv- eller
helpermanente veidekker. Av dis
se siste synes jernbetongdekkene
også her i landet efterhvert å ville
fortrenge de øvrige dekker på de
sterkest trafikerte veier. Forsynt
med sådanne dekker vil veiene
kunne avvikle en meget stor Øog
tung trafikk.
Det ligger i forbindeise med det

anføite naturlig å komme litt inn
på vintervedMkeholdet på veiene.
Efterhvert som veinettet utvides

Øog sammenheng mellem distrik
tene opnåes vil veiene trekke til
sig trafikk som nu foregår på sjø
en. Med den voksende trafikk vil
også nødvendigheten av å kunne
komme frem på veiene hele året
melde sig. Det er særlig lokal
trafikken inne i fjordene som på
denne måte efterhvert vil bli om
lagt fra sjøveien til landeveien.
Dette er en helt naturlig ting som
utviklingcn seiv vil føre med sig.
Den sterke bureisning som nu
overalt finner sted Øog som vil bi
dra til at jordbruket i fremtiden
vil komme til a innta en bredere
plass e'nn nu i Nordlands næ
ringsliv, vil også føre med sig at
veitrafikken vokser Øog bør kunne
skaffes frem til alle årets tider.
De fleste riksveier holdes nu åpne
for biltrafikk helo vinteren. Og

fylkesveiene Øog herredsveiene føl
ger så smått efter.
Nordland veikontor den 29. ok
tober 1934.

J. Meyer.

Sensasjonelle avsløringer
om det mystiske fly.

Tidens Tegn ofientliggjør sen
sasjonelle avsløringer om det my
stiske fly Øog de hemmeligc radio
signaler som hadde vært så me
get omtalt. En av bladets med
arbeidere som hadde syslet med
den opgave å undersøke det my
stiske flys virksombet, har frem
kommet med sensasjonelle oplys
ninger, idet han er blitt søkt be
stukket til å innstille all videre
efterforskning, ved at det er frem
satt tilbud overfor ham om kjøp
av de radiosignaler som Tidens
Tegn opfanget. Han blev tilbudt
3000 kroner kontant Øog mere si
den. Vedkornmende mann uttalte
ved den anledning at medarbei
deren allerede på forhånd visste
alt for meget. Vedkommende med
arbeider fikk også gjennem sam
me mann beskjed om at man i
dagene 10.—12. mars fra strøk
omkring Dønna på Helgeland vil
de få rapport om at det mystiske
fly var sett. Da vedkommende
medarbeider da henvendte sig til
6. divisjon blev det oplyst om at
man ganske riktig om natten, alt
så kvelden efter at Tidens' Tegn
hadde fått sine oplysninger av
vedkommende, hadde sett lyssig
naler komme søndenfra mot Døn
na. Det var også den samme
mann som gav beskjed om at
man 14.—15. mars vilde observe
re noen signaler på 2 gitte posi
sjoner utenfor Helgeland Øog Trøn
delagskysten. 1 henhold til de
gitte posisjoner arrangerte Tidens
Tegn Iyttertjeneste. Det blev da
også opfattet radiosignaler på de
posisjoner som var opgitt. Ved
kommende mann skal nu antage
lig opholde sig på Balkan. Alt
blev innrapportert til generalsta
ben.

Fidens Tegn mener forøvrig at
flyvningen muligens kan settes i
forbindelse med den spente kon
flikt mellem Russland Øog Japan.

Kringsjå.
— Landskampen i fotball mel

lem England Øog Italia blev vunnet
av England i London med 3—2.
Kampen var imøtesett med vold
som interesse ide to land. Der
var 50 000 tilskuere, deriblandt en
mengde italienere.
-- Sonja Henie har i siste øie

blikk renonsert på Amerika-reisen.
Hun erklærer nu at hun isteden
omhyggelig vil forberede sig til
Europa- Øog verdensmesterskapei.
— Justisdepartementet har be

stemt at det for fremtiden ikke
skal være anledning for embeds
ansøkere til å få hemmeligholde
sine navn såfremt ansøkerne blir
offentliggjort. Dette gjelder også
praktiserende sakførere.
— Atlanterhavsfareren Hamran

er forlist med sin jakt Øog anses
for å være omkommet
— Prinsesse Øog prins Erik av

Danmark har inngitt skilsmisse
begjæring til den danske kunge.
— Høiesteietts kjæremålsutvalg

har forkastet ordfører Grønhaugs
anke ianledning fengslingskjennel
sen for valgfuskaffæren.
— Nobelprisen i kjemi er tij

de!t professor Harold Urey ved
Columbia universitet i U. S. A.
for opdagelsen av det «tunge vann*.
Prisen i fysikk blir ikke utdelt iår.
— Tidligere redaktør i Den 17.

Mai, Anders Hamre, er død. Han
var født i Naustdal i Sunnfjord i
1878.
— Til å styre Buksnes lens

mannsbestilling elter lensmann
Justads død har fylkesmannen
konstituert lensmannsfullmektig
Olaf Lien, Fauske.

Veibyggingen i Nordland.
(Forts. fra 1. side).

Undcrsßk mine priser

Ole Jenssen 1

Hernnesherget. |

Forvaltn.kap. ca. kr. 2,000,000.00. Egen formue kr. 305,000.00.
Mottar indskud til høieste rente.
Utlaan mot pantobligationer Øog 2 — 3 — 6 mndr.s vekselobl.
Kassekrediter. Kjøp Øog salg av checks. Incasso.

I Har De interesse

I av å få forretning

8 istand med folk

I på Helgeland

I Averier I

I Jortilands W!

» Sagbruk Øog høvleri. Indehaver J. Brun.
J.everer døre, vinduer, trapper, malte Øog umalte møbler m. m. m.
Trælast, høvlet Øog uhøvlet. Husbygninger optømres efter bestilling.

Telegramadresse: Trævareiabrikken.

Annonse-iariff
for Nordlands Avis, Hemnesberget.

Gjeldende fra t. januar 1928).
Grunnpris: 10 øre pr. m/m på På større beløp Øog innrykkel"

almindelig plass Øog 12 øre pr ser minst 1 gang om uken kan
m/m på 1. Øog 2. side eller be- innrømmes 50 pst. rabatt.
tinget plass. Annonsenes grunnskrift er kor-
Kunderabatt tilståes på annon- pus, Øog grunnprisen beregnes pr.

ser, som innrykkes enkeltspaltet m/m fra strek til strek.
minst 2 ganger 10 procent por annonser som forlanges sått
~,5 20 med Petit tille£ges 25 Prosent-

15 25 På en gangs innrykkelse gis
— 25 — 30 — ingen rabatt.
~~ 0° ~~ 50 For offentliSe > kommunale an

n7" . . . » nonser Øog aktieinnbydelser gis in-Rabatten kan også beregnes ef- °
ter beløpets størrelse Øog blir da, gen rabatt.
når der i et kvartal averteres for Bilag medtas for 3 øre pr. stk
brutto kr. 10.— 5 procent Øog opover efter størrelsen, plus
— „ 20,— 10 — porto.

„ 30.— 15 — Notiser som er tenkt å skulle
" ?o'~~ ?5 — erstatte annonser, inntas ikke.

_ " °75__ 30 _ Gebyr for anvisninger eller mot
_ * 100.— 40 — tagelse av billetter 50 øre.

renkjøt, aal, saltlaks, edderdun, multer, tyttebær Øog landmandsproduk
er mottages til bedste forhandling.
Telegr.adr. Elg/ad, Oslo. EMnn Cloil Bogstadveien 20,

Telefon 65724 Lllllly IlldUf Oslo.

Nldk

BarSersaape serveres i
p •/ ~ Kaffistova.Ole Jensssen Papirhandel.

"—— 7 ~Sor»fe mand"
Zwsfzent 10 stykker kr . liBot 5 stkr. 0,95.

—30 øre —iKa!fi S t 0 V a. m__åaa^m^mijm^m^^^s

Tiedemanns Mixlare «-*. •_^
rod Øog blaa .Nordlauds Avis"s trykken

i Kaffistova. Hemnesberget.


